

Redaktor i wydawca: Antoni Farniecki... Marzec, Pilsudskiego, tel. 5-21 i 8-38.

ECHO BIALOSTOCKIE

Stowarzyszenie Górników Białostockich

Ceny ogłoszeń... Marzec 10 Czwartek 40 Męczenników

Marzec 10 Czwartek 40 Męczenników

Dymisja angielskiego ambasadora w Paryżu.



Lord Tyrrell dotychczasowy ambasador Wielkiej Brytanii w Paryżu...

Czang Kai-Szek naczelnym wodzem armji chińskiej.

Czy Chińczycy prowokują wojska japońskie?

Szanghaj, 10 marca. (Tel. wł.). Rząd narodowy mianował marszałka Czang Kai-Szeka naczelnym wodzem armji chińskiej.

zważyć ze siebie więc za rozpoczęcie nowych walk. Japończycy twierdzą iż Chińczycy cofnęli się nie dość daleko...

świata. Wojska japońskie zostały rozlokowane w całym mieście, nie wyłączając nawet concessions międzynarodowych.

W przededniu stworzenia unji naddunajskiej?



Dr. Ludwik Walko węgierski minister spraw zagranicznych...

L'hwaccy studenci w Wilnie przeciwko językowi polskiemu!

Wilno, 10 marca. Odbyło się na tutajżym uniwersytecie niezwykle burzliwe zebranie. Słowarzyństwa studentów żydowskich...

dowskiego, prosił, aby mowy przemawiali po polsku. Studenci sprzeciwili się temu, oświadczyając, że na żydowskim zebraniu będą przemawiali po żydowsku.

Urzednicy „Wawelu“ chcą prowadzić kopalnie samodzielnie. CZARNY STRAJK w KOPALNI „CZELADZ”.

Ostre rezolucje górników.

Katowice, 10 marca. P. wojewoda śląski zanosił do siebie na dzień wczorajszy przedstawicieli związków robotniczych...

W ŚWIĘTOCHŁOWICACH. W Świętochłowicach zebrano się również około 1,000 bezrobotnych, którzy zamierzali udać się pod gmach stowarzyszenia...

głoszą się dobrowolnie do pracy i między nimi, a strajkującymi dochodziło wczoraj do sporu, likwidowanych przez policję.

Katowice, 10 marca. Kraża pogłoski, że w sferach oficjalnych lansowany jest projekt zarządzenia zamknięcia warsztatów pracy...

Podobnie jak w Świętochłowicach, odbyły się demonstracje bezrobotnych w Piekarach-Szarleju i Lipinach...

Od samego rana na wszystkich kopalniach odbywały się ogólne zebrania robotników...

PRYZGOTOWANIA DO STRAJKU GENERALNEGO. Katowice, 10 marca. Odbyła się w Katowicach konferencja okr. kom. klasowych związków zawodowych...

Sytuacja strajkowa nie uległa wczoraj zmianie. Strajk trwa w dalszym ciągu przy ustawicznym wzroście polnienicia wśród strajkujących...

Porządku nigdzie nie zakłócono. W godzinach popołudniowych w C. Z. G. w Sosnowcu, odbyła się okręgowa konferencja delegatów...

5-letni okres potrzebny do nabycia uprawnień emerytalnych nie będzie przedłużony do 10 lat.

Dolar i funt na giełdzie bez zaofiarowania: rubel złoty w żądaniu 4,90, w placeniu 4,85; marka w żądaniu 2,09...

1000 funtów szterlingów dla strajkujących górników w Polsce. Londyn, 10 marca (Od wł. kor.) Związek robotników górniczych południowej Anglii...

W szczególności nie mówi się, ani nie projektuje przedłużenia potrzebnego do nabycia uprawnień emerytalnych okresu z 5-ciu do 10-ciu lat.

Po zgonie Brianda.



Scena z życia wielkiego męża stanu. Od lewej strony ku prawej u góry: 1) Briand w Genewie, 2) Briand z Macdonaldem i Stresemannem...

ZNAMIENNA REZOLUCJA. Na niedzielnym zebraniu urzędników Zakł. Gwar. Węgl. hr. Ballegarda...

SZCZEGÓŁY KRWAWEJ ZAJŚĆ. Sosnowiec, 10 marca. W szczególności powstaniu świętochłowickiego doszło do demonstracji bezrobotnych...

Przed Urzędem gminnym w Orzegowie zebrano się około 800-1.000 demonstrujących bezrobotnych...

Wśród gruzów i zgłiszcz.



Obecnie nadeszły ostatnie zdjęcia z zajęcia Chapei przez Japończyków...





OBOWIE NA ZMIENNĄ POGODĘ WIOSENNĄ

Odwiedźcie nas - poradzimy Wam i polecimy obuwie, które będzie dla Was najodpowiedniejsze.

Bata

REPARUJEMY OBOWIE

nawet nie u nas kupione, w naszym warsztacie, uzgodzonym według najnowszych zdobyczy techniki.

19.90



Fason 2945-11

Na zakupy i do codziennego użytku - te wygodne i trwałe pantofelki na posadzku, z czarnego lub brązowego boku.

19.90



Fason 3425-18

Na spacer i zakupy, bardzo trwałe i wygodne półbutki na niskim obcasie z gumy.

19.90



Fason 1937-21

Półbutki do codziennego użytku, z czarnego lub brązowego boku, o bardzo trwałe gumowej podeszwie. Ceng przyklejone wszystkie.

29.90



Fason 9977-27

Czarno sznurowane butki z pierwszorzędnej skóry na mocnej skórzanej podeszwie.

NOSZCIE NASZE CIĘPŁE I TRWAŁE POŃCZOCHY I SKARPEŁKI. ZMIENIAJCIE JE CODZIENNIE.

Kronika miejscowa

Na pogrzeb ś. p. Ks. Biskupa Bandurskiego

Na pogrzeb ś. p. Ks. Biskupa dr. Władysława Bandurskiego wyjechał wczoraj do Wilna p. Wojewoda Kosiński.

Rzeźnicy skłonni do ustępstw

Wczoraj, w Starostwie Grodzkiem odbyła się konferencja ze strajkującymi rzeźnikami, którzy zgodzili się na ustępstwa od dotychczasowych żądań i wysunęli ze swej strony następujące postulaty:

Plany do rejestracji

Starostwo Grodzkie wezwło lokatorów do złożenia planów warsztatów, celem rejestracji.

Pod Sąd Doraźny

We wsi Lisy, gm. Przytuły, pow. kolneńskiego, bracia Jan, Stanisław i Franciszek Swiderscy, Antoni Wieszerek i Józef Gąsienka napadli na Bolesława Żalundzuka pobili go do nieprzytomności i obrabowali z gotówki 10 zł. i rewolweru.

LOTNA KOMISJA z WARSZAWY

Wczoraj przybyła do Białegostoku z Warszawy lotna Komisja z ramienia Państwowego Zakładu Badania Środków Żywnościowych, która pobrała ze sklepów białostockich próbki wszelkiego

Komisja do „zbilansowania“ budżetu

Na ostatnim posiedzeniu Komisji Budżetowo-Finansowej Magistratu wyłoniono specjalną komisję w składzie pp. radnych Szymanski, Lifszycy i Szwiła, która zajmie się zbilansowaniem budżetu, a ściślej mo-

Lokatorzy i sublokatorzy!

Wobec rozpoczętej przez związek Lokatorów akcji o zmniejszenie komornego od mieszkań i sklepów i celem wstrzymania nadchodzących eksmisyj zostaną wysłane upoważnione przez związek osoby do zbierania podpisów na petycję jak również celem zbierania od lokatorów od 1 zł do 50 gr., które to sumy są potrzebne na pokrycie olbrzymich kosztów, związanych z powyższą akcją.

Zarząd Związku Lokatorów.

MASZYNOWA Amerykańska Prasownia parowa farbniarska i chemiczna pralnia "ATLAS" Białystok, Sienkiewicza 14

SENSACYJNA ZNIŻKA CEN ZAKŁAD KRAWIECKI OWSEJ NOWIK BIAŁYSTOK Sienkiewicza 16. Telef. 17-74.

PRENUMERUJ CIE „NOWE ECHO BIAŁOSTOCKIE“

Nowootwarta restauracja "MARSEL" Marzałka Piłsudskiego 34. pod fachowym kierownictwem znanej ze swej smacznej i zdrowej kuchni.

Jeśli chcesz smacznie zjeść, tanio zapłacić i nie obawiać się konsekwencji skonsurowania nie świętych artykułów spożywczych, to spiesz do nowootwartego baru "MUZA"

KINO „POLONJA“ DZIŚ PREMIERA! Klub czarnej ręki Niesamowity dramat sensacyjny z życia Dzikiego Zachodu

Kino „GRYF“ (dawne „Przystań“) Dziś wielka premiera Potężne Misterjum Filmowe p. t. I. N. R. I. (Na Golgotę)

NOWE TRUDNOŚCI w ZAWARCIU umowy Magistratu z Elektrownią

W związku z przeciągającą się sprawą zatwierdzenia umowy Magistratu z Elektrownią wyjeżdża do Warszawy p. Prezydent Hermanowski, który wspólnie z delegatem Urzędu Wojewódzkiego p. insp. Rączaszkiem będzie interwenjował w Ministerstwach, Spraw Wewnętrznych i Skarbu, celem przyspieszenia zatwierdzenia umowy.

Jeśli więc interwencje pp. prez. Hermanowskiego i insp. Rączaszka nie odniosą skutku ostateczne podpisanie umowy z Elektrownią może ulec dalszej zwłoczce.

Rodzinnie przedwcześnie zmarłego b.p. Chaima Wajnsztafda składa wyrazy współczucia Dyrekcja Kina „POLONJA“

Apel do społeczeństwa białostockiego

Zarząd Macierzy Polskiej w Gdańsku zwrócił się do Związku Obrony Kresów Zachodnich z prośbą o zbiorke książek polskich dla istniejących już na terenie W.M. Gdańska czytelni i bibliotek ludowych.

W przededniu doniosłych wydarzeń

Na granicy polsko-litewskiej przewidziane jest uruchomienie normalnej żeglugi i spławu na Niemnie

Kwestja otwarcia granicy litewskiej jest dla województwa naszego i wileńskiego bardzo żywną.

Interesowaniem sfery przemysłowo-handlowej.

Zakupy to poczynione zostały w Polsce przez nieoficjalną misję handlową kupiectwa litewskiego za pośrednictwem kupców niemieckich.

Komuniści w Hajnówce wciągali niedoświadczoną młodzież szkolną do roboty wyrotowej

W związku ze sprawozdaniem naszym z procesu „Klubu Tajnej Dyktacji“ umieszczonym w dniu 5 bm., Dyrekcja Szkoły Przemysłowo-Drzewnej Hajnówce w nadsyłają następujące wyjaśnienie.

innymi komunistami, jak śledztwo wykazało, za to moralnej odpowiedzialności Szkoła ponosić nie może.

W Szkole P. Dr. w Hajnówce nie wykryto żadnej organizacji wśród uczniów, a tylko organizację taką wykryto w Hajnówce na terenach fabryczno-robotniczych nie mających żadnego związku ze Szkołą wymienioną.

Nowootwarta restauracja "MARSEL" Marzałka Piłsudskiego 34. pod fachowym kierownictwem znanej ze swej smacznej i zdrowej kuchni.

BEZPŁATNY PRZEJAZD KOLEJAMI dla ubogich powracających ze szpitali

Ministerstwo Spraw Waw. powiadomiło szpitale, że na zasadzie rozporządzenia ministerstwa Komunikacji, ubogim chorym, leczonych na koszt związków komunalnych, przysługuje prawo bezpłatnego powrotu koleją ze szpitala do miejsca zamieszkania.

Wzruszeni do głębi serca zgonem b.p. Chaima Wajnsztafda składamy wyrazy współczucia rodzinie Zmarłego Dyrekcja Kina „MODERNA“



